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lers har haft Ordet. Jeg skal kun sige
overfor detærede Medlem fra Rønne (Hauge),
at jeg ikke her har fremsat noget Tal for
det Tab, som fremkommer ved at slagte
her til Maksimalpris i Forhold til den en-

gelske Pris. Denne Beregning har jeg
ikke haft Tid og ikke Materiale til, og jeg
var maaske neppe iStand til at gøre den,
men jeg kender Folk, som er i Stand til
at kunne foretage saadanne Beregninger
rigtigt, og saadanne Folk skal jeg vide at
henvende mig til. [

Ordføreren (N. Frederiksen): Det
ærede Medlem for Horsens Landkreds (P.
Th. Nielsen) har gentagne Gange udtalt
sin Tvivl om de Tals Rigtighed, der dan-
ner Grundlaget for Sammenligningen mel-
lem Prisen for Flæsk i England og her

hjemme, og denne Tvivl blev begrundet
med Spørgsmaal, der i nogen Maade over-

raskede mig. Man har Ret til at forud-

sætte, at en Mand som det ærede Medlem,
der staar som Næstformand i et af Slagte-
rierne og i det hele staar Slagterierne
meget nær, ved god Besked med Afreg-
nings- og Prisforholdene. Naar det ærede
Medlem saa spørger, om der i den udreg-
nede Forskel ogsaa er taget Hensyn til
den Efterbetaling, der foregaar, og som i
Aar andrager ca. 10 Kr. pr. Svin, vil jeg

.gerne tillade mig at spørge det ærede
Medlem, om de i det Slagteri, i hvis Be-

styrelse det ærede Medlem sidder, faar

Efterbetaling ovre fra England for den

Pris, de betaler for de Varer, de sender
der over i Dag. 'Thi hvis det ikke er Til-

fældet, har det jo ikke det mindste at

gøre med Spørgsmaalet om HForskellen
mellem den Pris, vi faar for en Gris i
Dag i England, og den, vi faar her hjem-
me. Dernæst er der et andet Spørgsmaal,
jeg gerne vil gøre opmærksom paa. Naar
man nu nævner, at Efterbetalingen drejer
sig om 10 Kr. pr. Gris, er det bygget paa
den Hfterbetaling, som vi i Aar faar fra

Slagterierne, og hvis Sidestykke vi vistnok
næsten aldrig har haft. Det er en Hfter-
betaling, der fremkommer ved, at Varerne
afsættes paa forskellige Pladser til højst
forskellige Priser. Det er et Gennem-
snitsresultat af hele Aarets Virksomhed.
Jeg var i højeste Grad forbavset over, at
en Næstformand i et Slagteri kunde stille
et saadant Spørgsmaal. Det tyder, synes]
jeg, paa, at enten maa de have nogle ejen-
dommelige Forhold ved det Slagteri, eller
ogsåaa maa det ærede Medlem kende lovlig
lidt til, hvordan hele denne Handel fore-

gaar.

Saa vil jeg ogsaa gerne gøre et Par

Bemærkninger til det ærede Medlems Ud-
talelser om de Forhold, hvorunder Svine-
produktionen foregik paa et vist Tidspunkt
i Fjor. Jeg var mellem dem, der hævdede,
at man ikke har Lov til at lægge Nuets
Pris til Grund for Rentabiliteten af Pro-
duktionen indenfor Landbruget. Naar de
ærede Medlemmer den Gang tog Priserne
paa Raavarerne efter Dagsnoteringen og
derpaa byggede den Betragtning, at denne
Produktion var rentabel, var det urigtigt
af flere Grunde. HFor det første fordi
Dagsprisen paa det daværende Tidspunkt
var usædvanlig høj, og mange havde gjort
store Forudkøb, og fordi man efter al

Sandsynlighed stod paa Topkonjunkturen
i Prisen paa Raavarer og overfor en sta-

dig Opgang paa de færdige Varer. Det
var netop de to Linier, som den højtærede
Indenrigsminister nævnede som dem, der
kunde give det virkelige Skøn over Pro-

duktionens Stilling i det givne Øjeblik,
særlig indenfor Landbrugsindustrien. Der-
for synes jeg, det er ganske korrekt, naar

man siger, at de to Linier i Fjor mødtes
i den heldige Retning, og det bekræftedes
siden, at den Antagelse var rigtig. I Aar
paa dette Tidspunkt mødes Linierne i
modsat Retning, og .det giver Anledning
til Bekymring 1 alt Fald for Landmænd,
der kender, under hvilke Forhold den Pro-
duktion foregaar.

Jeg vil ogsaa gerne knytte et Par

Bemærkninger til den Paastand af det
ærede Medlem, at hvis Flæsket var dyrere
herhjemme, vilde det søge derhen, hvor
Prisen betales højest, og Tilbud og Efter-

spørgsel skulde nok regulere hinanden.
Jeg synes, det var nogle underlige Bemærk-

ninger at komme med. I Tider som disse,
og særlig for denne Handels Vedkommende,
gælder der ikke noget om, at Tilbud og
Efterspørgsel regulerer hinanden, hverken
herhjemme eller ved Eiksporten. Her-
hjemme foregaar det saa vidt mig bekendt
paa den Maade, at Fællesledelsen udskri-
ver, hvor meget der af den samlede Pro-
duktion skal leveres her til København
hver Uge, og den Levering maa da opfyl-
des, uanset, hvordan Forholdene er der
ovre. Med andre Ord, vor Handel paa
det Omraade er fuldstændig bundet, og
man kan slet ikke anlægge den Betragt-
ning, som det ærede Medlem gjorde gæl-
dende. Jeg skal ogsaa tilraade, at man

undlader at følge det ærede Medlems Raad
om at lade den faste Pris falde, fordi vii
Øjeblikket staar under de Forhold, som

den højtærede Minister har oplyst os om.


